If] Item aquitiarunt Berengarium Spine olim syndicum de syndicatu.

[ ... ] 134 

[fol. 97v] [160] MUTAno MILLESIMI 

Anno Domini mil1esimo CCCO LXXXVI die XVI mensis aprilis, congregato dicto consilio 

prout supra in quo interfuerunt subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

Magister Johannes Mosterii 
Bertrandus Borguini 
Bertrandus Saqui 
Antonius Raynaudi 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lamborii ... consiliarii 

Berengarius Spine 

134 Le reste de la page est blanc. 
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Hugo Ganhaudi 
Poncius Bonihominis 
Petrus Arnulphi ... probi homines 

[a] Fuit ordinatum inter cetera quod Bertrandus Saqui accedat ad castrum de Quinsono pro 

presentando privilegium concessum universitati Barjoli, bajulo dicti castri, ad faciendum 

supra fidem qualiter castrum ispum de Quinsono est de bajulia Barjoli et subscribi faciendo 

et <sine> si opus fuerit cum instrumento. 

*Quinson est de la viguerie de Barjoulx luy montrer le privilège. 

[ ... ] 135 

[fol. 98] [161] HOMAGIUM PETRI AYROMII DE 

SANCTO STEPHANO DE FUTE 

In Christi nomine amen, anno incarnationis ejusdem Domini millesimo CCCLXXXVI die 

XIo mensis junii, universis etc. quod 

[ •.. ] 136 

[a] Actum ante lausam curie presentibus ibidem Berengarius Spine, Bertrandus Ferigoloni et 

Ludovico Payrani de Barjolis. 

[fol. 98v] [162] INGRESSUS DOMINI GUILLELMI DE SPARRONO, 

BAJULI ET JUmCIS REGIE CURIE VILLE BARJOLI 

Anno Domini millesimo CCC LXXXVI10 die XIII mensis junii, constitutis nobilis et 

circumspectus vir dominus GuiJlelmus de Sparrono de Podionerio ante dominum curie 

videlicet super lausam ubi sepissime jus est reddi consuetum presente ibidem provido viro 

Jacobo Trevellini, vice gerentis, bajuli et judicis dicte regie curie Barjoli pro tribunali 

sedente eidem patentes litteras a serinissima principissa et domina domina Maria, Dei gratia 

regina Jerhusalem et Sicilie, ducatus Apulie ducissa, Andegavie, comitatus Provincie et 

135 Le reste de la page est blanc. 
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Forcalquerii, Cenomanie Pedemontis et Ronciacii, comitissa, bajula tutrice et administratrice 

carissimi nati sui et illustrissimi principis domini Ludovici eadem gratia regnorum regis, 

ducatuum ducis, et comitis comitatuum predictorum, emanatas in parganeno descriptas et 

sigillo predenti in <c> cera rubea sigillatas presentavit, petens ipsas legi, continentes in 

effectu qualiter de officio bajulie et judicature loci de Barjo\i eidem concessa extiterunt unde 

Jecte fuerunt et ad ipsa officia fuit admissus et receptus quo facto existenses ibidem viri 

providi magister Guillelmus Maleti, notarius et Raymundus Guibaudi, syndici dicte ville, 

eundem dominum Guillelmum requisiverunt ut jurare debeat quod libertates et inmunitates, 

privilegia et franquesias dicte ville servabit; qui dominus Guillelmus juravit premissa 

servare suo posse. 

[a] De quibus etc. 

[b] Actum ut supra, presentibus ibidem domino Aycardo Raperti, Berengario Spine et 

pluribus aliis. 

[ ... ] 137 

[fol. 99] [163] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XVII mensis junii, congregati 

sind ici novi et veteres ac consiliarii infrascripti in presentia providi viri Jacobi Trevellini 

<vice gerentis bau> vice bajuli et vice judicis regie curie ville Barjoli ordinaverunt ut 

sequitur infra. 

Nomina syndicorum anni presentis et consiliariorum : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi. .. sindici novi 

Magister Johannes Mosterii 
Bertrandus Ferigoloni 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lambor 
Antonius Raynaudi ... consiliarii 

Magister Johannes <Mos> Vitalis, notarius 
Berengarius Spine ... syndici anni preteriti 

137 Le reste de la page est blanc. 
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Fulco Astaudi 
Hugonis Ganhaudi 
<Guillelmus Basterii> 
Luquetus Plasentiis ... consiliari 

Franciscus Graffelli 
Petrus Arnulphi 
Guillelmus Basterii 

(a] Et primo ordinaverunt quod suplicetur domine nostre regine quod concedat universitati 

predicte revam super vino videlicet denariorum duodecim pro milhayrola de vino puro et 

etiam pro trempa que vendi contingerit ad minutum alii denarii duodecim solvantur et que 

vendi contingerit in grossum denarii sex dumtaxat solvantur. 

*Demander au ray une reve sur le vin et sur le trempa. 

[b) Item ordinaverunt quod suplicetur ut supra quod concedat revam super pane videlicet 

denariorum duodecim pro sestario panis qui fiet pro vendendo et denariorum quatuor pro 

pane qui fiet in domo pro comedendo. 

[cl Item ordinaverunt alealatorem mensurarum tam vini quam bladi ville Barjoli ad annum 

unum a die presenti inantea computandum qui teneatur omnibus volentibus alealare 

mensuras predictas et nichil recipere debeat a personis ipsis et universitas teneatur sibi dare 

sestarios duos. 

[fol. 99v] (164] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XXIII mensis julii, congregatis 

consiliariis et sindicis infrascriptis in presentia dicti domini vice bajuli et judicis 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina syndicorum et consiliariorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi. .. syndici 
Bertrandus Ferigoloni 
Magister Arnaudus 
Durandus Berroerii 
Antonius Raynaudi 
Petrus Arbaudi 
Bertrandus Borguini 
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Nomina aliorum : 

Fulco Astaudi 
Franciscus Graffelli 
Petrus Radicis 
Antonius Saurelli 
Arnaudus Martini 
Berengarius Spine 
Guillelmus Basterii 
Hugonis Ganhaudi 

[a] Et primo ordinaverunt quod omnis persona que voluerit aportare vinum extra villam id 

facere possit per lIua' dies postquam Franciscus incepit vendere suum vinum quod vendere 

intendit et <non> id duret usque festum beate Marie de mensis septembris et non ultra nec 

ipso festo lapso ipsius vinum revendere l38 audeat quovis modo l39 actamen illud non audeat 

revendere nisi Franciscus Graffelli vendiderit suum quod habet. 

lb] Item ordinarunt priores confratrie beati Marcelli Hugonem Ganhaudi, Bertrandum 

Ferogoloni et dominum Durandum Berroerii, qui procurent computum habere a 

precessoribus ipsorum et inde alias comodum et utilitatem ad honorem Dei et ipsius Sancti 

Marcelli confratrie ipsius sancti pertractare. 

*Prieurs de Saint Marcel. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, vice notarius curie et signa curie signavi. (seing) 

[fol. 100] [165] HOMAGIUM FRANCISCI GIRAUDI DE TABERNIS 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XIII <die V> mensis septembris, universis etc. 

quod constitutus in presentia viri providi Jacobi Trevellini vice bajuli et vice judicis regie 

curie ville Barjoli, Franciscus Giraudi de Tabernis l40 promisit et juravit eidem domino vice 

bajulo et vice judici stipulanti et recipienti vice et nomine serenissimi principis et domini 

<domini> nostri domini regis Ludovici Dei gratia Jherusalem et Sicilie regis ac comitatuum 

138 « vinum revendere » ajouté en marge. 

139 « per... modo» inséré par signe d'ingertion. 

140 « Franciscus... Tabernis » ajouté en marge avec signe de renvoi. 
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Provincie et Forcalquerii comitis esse bonus et fidelis dicto domino nostro regi et 

successoribus suis ipsisque et successoribus suis sive officialibus eorumdem omnia universa 

et singula que eis possent in damnum redundare quadocumque et quotienscumque ad ejus 

noticiam devenerint notifficare et omnia alia universa et singula in sacramento fidelitatis 

contenta atendere et observare, homagium ligium eidem ut supra recipienti faciendo. Et 

ibidem existentes magister Guillelmus Maleti, notarius, et Raymundus Guibaudi dicti loci 

syndici et sindicario nomine universitatis loci ejusdem eumdem Franciscum Giraudi presente 

et pro se et suis stipulantem et recipientem recollexerint in libertatibus, inmunitatibus et 

franquesiis dicte ville etc. et idem Franciscus promisit <essr> esse dicte universitati bonus et 

fidelis etc. 

[a] De quibus dicti syndici petierunt instrumentum.

lb] Actum BarjoJi in barbacana juxta portale levadicium presentibus ibidem Bertrando

Ferigoloni, Hugone Ganhaudi et magistro Johanne Vitalis, notario.

[fol. IOOv] [166] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI'O die penultimo mensis septembris, 

constituti syndici et consiliarii ac alii probi homines infrascripti in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Guillelmi de Sparrono, bajuli et judicis regie curie ville Barjoli, 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Raymundus Guibaudi ... syndici 
Durandus Berroerii 
Bertrandus Borguini 
Bertrandus Ferigoloni 
Magister Johannes Mosterii ... consiliarii 

Antonius Saurelli 
Jacobus Trevellini nobiles Fulco de Banholis 
Franciscus Graffell i Ludovicus Payrani 
Berengarius Spi ne Jacobus de Albanea 

141 Le reste de la page est blanc. 
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Raymundus Giraudi Guillelmus Basterii 
Petrus Bertrandi Petrus Radicis 
Hugonis Ganhaudi Magister Johannes Vitalis 
Hugo Gauterii 

[a] Et primo ordinaverunt quod nulli persone cujuscumque <persone> conditionis existat 

faciens babticari filium aut filiam alicujus persone sit Iicitum dare comatri nec compatri nec 

inceniare omnibus computatis ultra solidos quinque et camisiam filiolo nisi miserabilis 

persona esset illa cujus esset filiolus aut filiola cui sit licitum elemosinam facere bladi aut 

epularum pro substentamento vite ipsius persone et sub pena librarum decem et de hoc fiat 

preconizatio et hec ordinatio duret ad beneplacitum consilii. 

[b] Item ordinaverunt quod magister Johannes Vitalis accedat ad dominum de Cotiniaco pro 

solicitando ipsum super facto gentium armorum que fieri debent per bajuliam Barjoli et quod 

<unis> universitatem Barjoli offerat paratam contribuere in eisdem et operam ponere 

efficacem in omnibus que poterit et ad eam spectabit juxta mandata primena ejusdem domini 

de Cotiniaco ipsi universitati sive sindicis et consiliariis ipsius. 

[fol. 101] [cl Item ordinaverunt quod per territorium Barjoli fiant scubie pro salvamento 

personarum et averiorum dicti loci et quod unusquisque in ipsis scubiis contribuat juxta 

facultatem persone averiorum et operum ejusdem ac ad taxam Francisci Graffe1Ji, Berengarii 

Spine et Bertrandi Ferigoloni. 

[ ... ] 142 

[fol. 101v] [167] ORDINAno CONSILII ET SINDICORUM 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die primo mensis novembris universis etc. quod 

congregatis et existentibus hominibus infrascriptis ville Barjoli in quibus esse asseruntur due 

parte<s> hominum ville Barjoli <rec> in regia curia ville Barjoli in presentia et conspectu 

providi viri Jacobi Trevellini <c> vice bajuli et vice judicis dicte curie et ipsius mandato ad 

sonum ca[m]pane dicte curie voce preconis et sono tube prehabentibus pro parlamento 

142 Le reste de la page est blanc. 
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tenendo cum voluntate licentia et consensu dicti domini vice bajuli et vice judicis in ipsa 

curia pro tribunali sedente, omnibus melioribus modo et forma quibus potuerunt, nominibus 

eorum propriis ac vice et nomine omnium et singularium personarum dicte ville 

habitantiumque et incolarum in loco ipso, fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt 

eorum et dicte universitatis sindicos et procuratores homines infrascriptos et quemlibet 

ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis sed quod per unum ex ipsis 

etc. dan tes etc. promitentes etc. fidejubentes etc. obligantes etc. 

Nomina personarum sine hominum sunt hec: 

Petrus Arbaudi Bertrandus Ferigoloni Petrus Arnulphi 
Girardus Vergoni Guillelmus Conis Raymundus Grossi 
Petrus Radicis Guillelmus Basterii G. Siguiranni 
Magister Johannes de Legio Arnulphus d'Anhana Marcellus Ganoti 
Franciscus Graffelli Bertrandus Borguini P. Grananni 
Guillelmus Peleti Antonius Saurelli Durandus Berroerii 
Johannes Marcelhesii Jacobus de Albanea Stephanus Malberti 
P. Raynaudi Hugonis Sequiroli 
Magister Johannes Vitalis Petrus Moteti Petrus Alpenqui 
Johannes Bonis Magister Arnaudus Hugonis Scopherii 
Johannes Bertrandi Ludovicus Ruffi <Johannes Maurelli> 
G. Alm(i)erati 
Magister Johannes Mosterii Antonius Raynaudi Raymundus Guibaudi 
Berengarius Spine Hugonis Ganhaudi Magister Guillelmus Maleti 

[fol. 102] 

[a] Primo magistrum Guillelmum Maleti 
Fulcone Astaudi ... syndicos 

Petrus Arnulphi 
Guillelmus Basterii 
Jacobus de Albanea 
Hugonis Sequiroli 
Raymundus Grossi 
Anthonius Saurelli ... consiliarii 

lb] Actum in curia prestatibus ibidem Anthonius Passavalli de Barjolis et Johannes Maurelli, 

habitantis Barjoli. 
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[ ••. ] 143 

[fol. 1ü2v] [168] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIlo die quarto mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in regia curia ville Barjoli in presentia et 

conspectu l44 viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie supradicte 

ordinaverunt ut sequitur infra ac aliis probis hominibus dicte ville. 

Nomine ipsorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Fulco Astaudi ... syndici 
Jacobus de Albanea 
Guillelmus Basterii 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli ... consiliarii 

Hugo Gauterii 
Bertrandus Borguini 
Magister Johannes Vitalis 
Raymundus Guibaudi 
Magister Johannes <Vitalis> Mosterii 
Guillelmus Mengani 
Petrus Bertrandi 
Durandus Berroerii 
Anthonius Raynaudi ... probi homines dicti loci 

[a] Et primo ordinaverunt quod omnia ordinanda pel' ipsos syndicos et consiliarios durante 

eorum tempore durent et teneant ad beneplacitum ipsorum et ordinata pel' ipsos possint si et 

quando eis videbitur expedire, revocare et alia ordinare ad honorem regie curie et dicte ville 

bonum statum que eis videbuntur ordinanda. 

143 Le reste de la page est blanc. 

144 Sic pour circumspectu. 

145 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 103] [169] Anno quo supra et die XI mensis novembris, congregatis syndicis et 

consiliariis infrascriptis coram dicto domino vice bajulo et vice judice et ipsius mandato 

voce preconis prehabente pro communi <co> comodo et utilitate sive re publica 

conservanda, ordinaverunt quo infra secuntur. 

Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Fulco Astaudi ... syndici 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli 
Guillelmus Basterii 
Raymundus Grossi 
Jacobus de Albanea 
Anthonius Saurelli ... consiliarii 

[a] Et primo quia sepissime contingit quod averia personarum dicte ville pocessiones alienas 

seu fructus ipsarum dampnificant et ipse persone plerumque eorum fructibus non contente 

nec per consequens limitationibus pocessionum ipsorum alienos fructus et alienas 

pocessiones indebite dampnificare capere usurperare non verentur ac per conseques alia 

diversa comitere que stimatione indigent igitur ad extimandum omnes tal[i]as et alia que de 

jure et consuetudine extimari debent et ad officium extimatorum pertinent et spectunt, usque 

annum unum continuum et completum <et> a die primo dicti mensis novembris et tamdiu